



Nº / ANO DA PROPOSTA:

004403/2022

OBJETO:

PROJETO GRIÔS DO BRASIL - PARÁ, que visa promover a cultura afro-brasileira por meio de um circuito itinerante de exibição de filmes e/ou documentários com temática afim, de cineastas e/ou diretores afrodescendentes, nos municípios do Estado do Pará.

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

O intuito do projeto é abrir caminho para o protagonismo e a identidade dos seus participantes, fortalecendo a autonomia, incentivando a expressividade cultural e as práticas culturais ancestrais que mantêm viva a raiz afrobrasileira, contribuindo para o intercâmbio e o desenvolvimento das relações culturais entre os povos, em um importante pólo de discussão a respeito da cultura negra em nível nacional.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

O projeto está em alinhamento com a 20ZF, relativa à Promoção e Fomento à Cultura Brasileira, tem reciprocidade com a FCP, que tem como missão os preceitos de reforços à cidadania, à identidade, à ação e à memória dos segmentos étnicos dos grupos formadores da sociedade, além de fomentar o direito de acesso à cultura afro-brasileiras. O projeto visa promover a preservação dos valores culturais, sociais e econômicos decorrentes da influência negra na formação da sociedade brasileira.

PÚBLICO ALVO:

O público-alvo do projeto será principalmente a juventude e adultos das localidades onde o projeto será exibido, sendo que o mesmo não terá restrições em receber crianças e adolescentes menores de 18 anos. Quanto ao espectro social, estima-se que os eventos serão presenciados majoritariamente pelos integrantes das classes B, C e D. Será empreendido um arrojado projeto de divulgação para que o público esperado possa comparecer e participar do evento.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

No Estado do Pará de há 240 comunidades quilombolas e grande parte não têm acesso à 7ª Arte, por residirem no meio rural, distante de um cinema ou ter maior acesso aos sites de filmes. Essas famílias compreendem o patrimônio cultural estadual e são detentoras de características culturais peculiares que as distinguem umas das outras e tem um papel importante nesse contexto, possuindo ponto de vista histórico-cultural, que pode ser divulgado através da telona.

RESULTADOS ESPERADOS:

O Circuito de Cinema chega como forma de entretenimento, mas também de promoção, fomento e preservação das manifestações culturais negras. Através das exibições, o evento deve andar de braços dados com o comprometimento às questões como o combate ao racismo, a promoção da igualdade, a valorização, difusão e preservação da cultura negra, da cidadania no exercício dos direitos e garantias individuais e coletivas da população negra em suas manifestações culturais.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 20408	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES	
CPF DO RESPONSÁVEL: 393.568.251-49	NOME DO RESPONSÁVEL: MARCO ANTONIO EVANGELISTA DA SILVA	
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: SMPW QUADRA 03 CONJUNTO 03, 02, CASA E. PARK WAY		CEP DO RESPONSÁVEL: 71735-300

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 07.996.915/0001-48					
Razão Social do Proponente: INSTITUTO CASA DA VILA					
Endereço Jurídico do Proponente: RUA DFL (ACAMP DFL), 01, FUNDOSAE 05					
Cidade: BRASILIA	UF: DF	Código Município: 9701	CEP: 70803120	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/Telefone: 6198181813
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL SA		Agência: 1004-9		Conta Corrente: 630373	
CPF do Responsável: 006.274.821-12	Nome do Responsável: CAMILA PALATUCCI ARANTES				
Endereço do Responsável: VILA BASEVI AR 02, 02, LT 93 NUCLEO RURAL - SOBRADINHO				CEP do Responsável: 73100705	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 1.160.000,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 60.000,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2022	R\$ 1.100.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 60.000,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	21/11/2022	
FIM DE VIGÊNCIA:	19/10/2023	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2023	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: 1 RECURSOS HUMANOS			
Unidade de Medida: MES	Quantidade: 12.0	Valor: R\$ 171.600,00	
Início Previsto: 21/11/2022	Término Previsto: 19/10/2023	Valor Global: R\$ 1.160.000,00	
UF: DF	Município: 9701 - BRASILIA	CEP: 70803-120	
Endereço: RUA DFL (ACAMP DFL), 01, FUNDOSAE 05			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: 1.1 Coordenação Administrativa e Financeira CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS			
Quantidade: 12.0 MES	Valor: R\$ 60.000,00	Início Previsto: 21/11/2022	Término Previsto: 19/10/2023
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: 1.2 Coordenação Logística			
Quantidade: 12.0 MES	Valor: R\$ 42.000,00	Início Previsto: 21/11/2022	Término Previsto: 19/10/2023
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: 1.3 Assessoria Jurídica			
Quantidade: 12.0 MES	Valor: R\$ 34.800,00	Início Previsto: 21/11/2022	Término Previsto: 19/10/2023
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: 1.4 Assessoria Contábil			
Quantidade: 12.0 MES	Valor: R\$ 34.800,00	Início Previsto: 21/11/2022	Término Previsto: 19/10/2023

Meta nº: 2

Especificação: 2 Locações de equipamentos e Insumos para realização do Circuito de Exibição			
Unidade de Medida: MES	Quantidade: 9.0	Valor: R\$ 769.800,00	
Início Previsto: 19/01/2023	Término Previsto: 19/10/2023	Valor Global: R\$ 1.160.000,00	
UF: DF	Município: 9701 - BRASILIA	CEP: 70803-120	
Endereço: RUA DFL (ACAMP DFL), 01, FUNDOSAE 05			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: 2.1 Locação de Ônibus			
Quantidade: 9.0 MES	Valor: R\$ 360.000,00	Início Previsto: 19/01/2023	Término Previsto: 19/10/2023
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: 2.2 Combustível – Diesel			
Quantidade: 4000.0 L	Valor: R\$ 26.400,00	Início Previsto: 19/01/2023	Término Previsto: 19/10/2023
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: 2.3 Locação Projetor HD (10 mil Ansi Lumens)			
Quantidade: 36.0 DIA	Valor: R\$ 68.400,00	Início Previsto: 19/01/2023	Término Previsto: 19/10/2023
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: 2.4 Locação Telão 13mt X 8mt			
Quantidade: 36.0 DIA	Valor: R\$ 72.000,00	Início Previsto: 19/01/2023	Término Previsto: 19/10/2023

Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: 2.5 Locação de Cadeiras de Plástico (500 unidades)			
Quantidade: 36.0 DIA	Valor: R\$ 61.200,00	Início Previsto: 19/01/2023	Término Previsto: 19/10/2023
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: 2.6 Locação de Gerador de Energia de 60 KVA, estabilizado e silencioso, com quadro digital, trifásico.			
Quantidade: 36.0 DIA	Valor: R\$ 57.600,00	Início Previsto: 19/01/2023	Término Previsto: 19/10/2023
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: 2.7 Locação de Grades de Alumínio - 50 metros de 30X30 cm com suportes em X (pés de galinha)			
Quantidade: 36.0 DIA	Valor: R\$ 97.200,00	Início Previsto: 19/01/2023	Término Previsto: 19/10/2023
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: 2.8 Alimentação			
Quantidade: 540.0 DIA	Valor: R\$ 27.000,00	Início Previsto: 19/01/2023	Término Previsto: 19/10/2023

Meta nº: 3

Especificação: 3 contratação de Equipe de Produção do Circuito de Exibição			
Unidade de Medida: MES	Quantidade: 10.0	Valor:	R\$ 149.000,00
Início Previsto: 21/11/2022	Término Previsto: 19/10/2023	Valor Global:	R\$ 1.160.000,00
UF: DF	Município: 9701 - BRASILIA	CEP:	70803-120
Endereço: RUA DFL (ACAMP DFL), 01, FUNDOSAE 05			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: 3.1 2 Assistentes de produção			
Quantidade: 10.0 MES	Valor: R\$ 54.000,00	Início Previsto: 21/11/2022	Término Previsto: 19/10/2023
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: 3.2 1 Produtor Executivo			
Quantidade: 10.0 MES	Valor: R\$ 45.000,00	Início Previsto: 21/11/2022	Término Previsto: 19/10/2023
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: 3.3 1 Coordenador Geral			
Quantidade: 10.0 MES	Valor: R\$ 50.000,00	Início Previsto: 21/11/2022	Término Previsto: 19/10/2023

Meta nº: 4

Especificação: 4 Contratação de Empresas para Divulgação do Projeto de Exibição			
Unidade de Medida: MES	Quantidade: 9.0	Valor:	R\$ 69.600,00
Início Previsto: 01/12/2022	Término Previsto: 29/09/2023	Valor Global:	R\$ 1.160.000,00
UF: DF	Município: 9701 - BRASILIA	CEP:	70803-120
Endereço: RUA DFL (ACAMP DFL), 01, FUNDOSAE 05			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: 4.1 Banners/ônibus - Em lona de vinil, impressão digital, cores - 1m x 1,5m			
Quantidade: 4.0 UN	Valor: R\$ 480,00	Início Previsto: 01/12/2022	Término Previsto: 09/09/2023
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: 4.2 Carro de som - Chamadas de 90 segundos			
Quantidade: 108.0 UN	Valor: R\$ 16.200,00	Início Previsto: 01/12/2022	Término Previsto: 09/09/2023

Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: 4.3 Fotografia			
Quantidade: 36.0 DIA	Valor: R\$ 18.000,00	Início Previsto: 01/12/2022	Término Previsto: 09/09/2023
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: 4.4 Folder de programação 15cm x 21cm, off set 4/4 , couche brilhoso, 115g, cores			
Quantidade: 36000.0 UN	Valor: R\$ 29.520,00	Início Previsto: 01/12/2022	Término Previsto: 09/09/2023
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: 4.5 Spots de 30 (trinta) segundos para rádio			
Quantidade: 36.0 UN	Valor: R\$ 5.400,00	Início Previsto: 01/12/2022	Término Previsto: 09/09/2023

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES**

MÊS DESEMBOLSO: Novembro		ANO: 2022
META Nº: 1	VALOR DA META:	R\$ 111.600,00
DESCRIÇÃO: 1 RECURSOS HUMANOS		
META Nº: 2	VALOR DA META:	R\$ 219.800,00
DESCRIÇÃO: 2 Locações de equipamentos e Insumos para realização do Circuito de Exibição		
META Nº: 3	VALOR DA META:	R\$ 149.000,00
DESCRIÇÃO: 3 contratação de Equipe de Produção do Circuito de Exibição		
META Nº: 4	VALOR DA META:	R\$ 69.600,00
DESCRIÇÃO: 4 Contratação de Empresas para Divulgação do Projeto de Exibição		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 550.000,00	PARCELA Nº: 1
MÊS DESEMBOLSO: Fevereiro		ANO: 2023
META Nº: 2	VALOR DA META:	R\$ 275.000,00
DESCRIÇÃO: 2 Locações de equipamentos e Insumos para realização do Circuito de Exibição		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 275.000,00	PARCELA Nº: 2
MÊS DESEMBOLSO: Março		ANO: 2023
META Nº: 2	VALOR DA META:	R\$ 275.000,00
DESCRIÇÃO: 2 Locações de equipamentos e Insumos para realização do Circuito de Exibição		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 275.000,00	PARCELA Nº: 3

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
INSTITUTO CASA DA VILA**

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.1 Locação de Ônibus				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339033	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA DFL (ACAMP DFL), 01, FUNDOSAE 05				
CEP: 70803-120	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 9,00	V. UNITÁRIO: R\$ 40.000,00	V.TOTAL: R\$ 360.000,00	
OBSERVAÇÃO: COTAÇÃO EMPRESA PARTICULAR - adaptado para a itinerância com: Pia de Cozinha, reservatório de água potável fogão, freezer e forno microondas, 20 poltronas, adaptado com camas, banheiro e suporte para acoplagem de um gerador de energia de 60 kva e bagageiro para carga de sonorização, iluminação, grades de alumínio e equipamentos.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 3.1 2 Assistentes de produção				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339139	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA DFL (ACAMP DFL), 01, FUNDOSAE 05				
CEP: 70803-120	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO: R\$ 5.400,00	V.TOTAL: R\$ 54.000,00	
OBSERVAÇÃO: 2 Assistentes de produção - 2700 para cada profissional por 10 meses				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 3.3 1 Coordenador Geral				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339139	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA DFL (ACAMP DFL), 01, FUNDOSAE 05				
CEP: 70803-120	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO: R\$ 5.000,00	V.TOTAL: R\$ 50.000,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.6 Locação de Gerador de Energia de 60 KVA, estabilizado e silencioso, com quadro digital, trifásico				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA DFL (ACAMP DFL), 01, FUNDOSAE 05				
CEP: 70803-120	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 36,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1.434,43	V.TOTAL: R\$ 51.639,48	
OBSERVAÇÃO: VALOR MEDIO SALICNET PRODUTO FESTIVAL MOSTRA AUDIOVISUAL BRASILIA \$ 1434,43 Locação de Gerador de Energia de 60 KVA, estabilizado e silencioso, com quadro digital, trifásico.- ao longo dos 09 meses de itinerância nas 36 exibições				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.7 Locação de Grades de Alumínio - 50 metros de 30X30 cm com suportes em X (pés de galinha)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA DFL (ACAMP DFL), 01, FUNDOSAE 05				
CEP: 70803-120	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 36,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2.704,23	V.TOTAL: R\$ 97.352,28	
OBSERVAÇÃO: Locação de Grades de Alumínio - 50 metros de 30X30 cm com suportes em X (pés de galinha) - ao longo dos 09 meses de itinerância				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.5 Spots de 30 (trinta) segundos para rádio				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA DFL (ACAMP DFL), 01, FUNDOSAE 05				
CEP: 70803-120	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 36,00	V. UNITÁRIO: R\$ 491,50	V.TOTAL: R\$ 17.694,08	
OBSERVAÇÃO: VALOR MEDIO SALICNET PRODUTO FESTIVAL MOSTRA AUDIOVISUAL BRASILIA \$ 491,50				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.4 Folder de programação 15cm x 21cm, off set 4/4 , couche brilhoso, 115g, cores				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA DFL (ACAMP DFL), 01, FUNDOSAE 05				
CEP: 70803-120	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 36000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,45	V.TOTAL: R\$ 52.200,00
OBSERVAÇÃO: VALOR MEDIO SALICNET PRODUTO FESTIVAL MOSTRA AUDIOVISUAL BRASILIA \$ 1.45 Folder de programação 15cm x 21cm, off set 4/4 , couche brilhoso, 115g, cores - serão 1000 folders contendo a programação do evento para ser distribuído em cada localidade de exibição e em localidades proximas, para um maior alcance de público em cada exibição.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.3 Fotógrafo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA DFL (ACAMP DFL), 01, FUNDOSAE 05				
CEP: 70803-120	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 36,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 500,00	V.TOTAL: R\$ 18.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.2 Carro de som - Chamadas de 90 segundos				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA DFL (ACAMP DFL), 01, FUNDOSAE 05				
CEP: 70803-120	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 136,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 240,00	V.TOTAL: R\$ 32.640,00
OBSERVAÇÃO: VALOR MEDIO SALICNET PRODUTO FESTIVAL MOSTRA AUDIOVISUAL BRASILIA \$ 240,00				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.1 Banners/ônibus - Em lona de vinil, impressão digital, cores - 1m x 1,5m				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA DFL (ACAMP DFL), 01, FUNDOSAE 05				
CEP: 70803-120	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 636,80	V.TOTAL: R\$ 3.184,00
OBSERVAÇÃO: VALOR MEDIO SALICNET PRODUTO FESTIVAL MOSTRA AUDIOVISUAL BRASILIA \$636,80				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 3.2 1 Produtor Executivo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339139	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA DFL (ACAMP DFL), 01, FUNDOSAE 05				
CEP: 70803-120	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.500,00	V.TOTAL: R\$ 45.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.8 Refeição				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA DFL (ACAMP DFL), 01, FUNDOSAE 05				
CEP: 70803-120	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 540,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 66,74	V.TOTAL: R\$ 36.039,60
OBSERVAÇÃO: VALOR MEDIO SALICNET PRODUTO FESTIVAL MOSTRA AUDIOVISUAL BRASILIA \$ 66,74 MEMORIA DE CALCULO: 270 dias (correspondente a 9 meses) X 2 refeições por dia (almoço e jantar) para equipe = 540 dias				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.5 Locação de Cadeiras de Plástico				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA DFL (ACAMP DFL), 01, FUNDOSAE 05				
CEP: 70803-120	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 18000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2,46	V.TOTAL: R\$ 44.280,00
OBSERVAÇÃO: VALOR MÉDIO SALICNET PRODUTO FESTIVAL AMOSTRA AUDIOVISUAL BRASILIA \$2,46 MEMORIA DE CALCULO: (500 unidades X 36 exibições = 18000 cadeiras)				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.4 Locação Telão 13mt X 8mt				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA DFL (ACAMP DFL), 01, FUNDOSAE 05				
CEP: 70803-120	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 36,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1.100,00	V.TOTAL: R\$ 39.600,00	
OBSERVAÇÃO: VALOR MAXIMO SALICNET PRODUTO FESTIVAL AMOSTRA AUDIOVISUAL BRASILIA \$1100,00				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.3 Locação Projetor HD (10 mil Ansi Lumens)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA DFL (ACAMP DFL), 01, FUNDOSAE 05				
CEP: 70803-120	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 36,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1.676,96	V.TOTAL: R\$ 60.370,56	
OBSERVAÇÃO: VALOR MÉDIO SALICNET PRODUTO FESTIVAL AMOSTRA AUDIOVISUAL BRASILIA \$1676,96				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.2 Combustível – Diesel				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339033	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA DFL (ACAMP DFL), 01, FUNDOSAE 05				
CEP: 70803-120	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: L	QUANTIDADE: 4000,00	V. UNITÁRIO: R\$ 6,60	V.TOTAL: R\$ 26.400,00	
OBSERVAÇÃO: VALOR MÉDIO DE POSTOS DE GASOLINA BR: \$ 6,71				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.4 Assessoria Contábil				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339139	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA DFL (ACAMP DFL), 01, FUNDOSAE 05				
CEP: 70803-120	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2.900,00	V.TOTAL: R\$ 34.800,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.3 Assessoria Jurídica				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339139	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA DFL (ACAMP DFL), 01, FUNDOSAE 05				
CEP: 70803-120	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2.900,00	V.TOTAL: R\$ 34.800,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.2 Coordenação Logística				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339139	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA DFL (ACAMP DFL), 01, FUNDOSAE 05				
CEP: 70803-120	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO: R\$ 3.500,00	V.TOTAL: R\$ 42.000,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.1 Coordenação Administrativa e Financeira				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Contrapartida em Bens e Serviços			NATUREZA DA DESPESA: 339139	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA DFL (ACAMP DFL), 01, FUNDOSAE 05				
CEP: 70803-120	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO: R\$ 5.000,00	V.TOTAL: R\$ 60.000,00	
OBSERVAÇÃO: Profissional responsável pela coordenação adm e financ do projeto - contrapartida de serviço				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339033	R\$ 386.400,00	R\$ 386.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 453.000,00	R\$ 453.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339139	R\$ 320.600,00	R\$ 260.600,00	R\$ 60.000,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 1.160.000,00			

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS

Documentos Digitalizados do Convênio

Nome do Arquivo:

TERMO DE FOMENTO + PUBLICACAO D.O.U (2).pdf